
1353. RUSSIA - Raccolta in album di 125 banconote russe (1900-1940 c.a) -
Interessante - Da visionare. RR/C B/q.FDS 400

1354. LOTTO di CARTAMONETA italiana e del mondo - Raccolta in album con 113
banconote - Segnaliamo: Buono da 1 Lira - 20/8/1914; Cassa Veneta dei prestiti -
10 Centesimi - Un centinaio di cartamonete del mondo - Da visionare. C/NC MB a FDS 200

1355. COLLEZIONE di oltre 275 banconote differenti, anche italiane e di
occupazione - Da fine ‘800 a giorni nostri - Notati: AM Lire, Occ.
Italiana Albania, Russia zarista, ecc. MB/FDS 150

1356. LOTTO DI 98 BANCONOTE mondiali in album - Da visionare. MB/SPL+ 150
1357. ALBANIA - 5 banconote differenti: 5 Franka - Pick 2; 20 Franka - Pick

3; 5 Franga Occupazione Italiana - Pick 6; 20 Franga Occupazione
Italiana - Pick 7; 100 Franga Occupazione Tedesca - Pick 8. B/MB 40

1358. PICCOLO ALBUM con 88 banconote differenti afro-asiatiche - Sec. XX
- Notati: Nigeria, Eritrea, Sudan, Congo, ecc. - In maggiornaza FDS. MB/FDS 50
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LETTERATURA NUMISMATICA

1359. ALFIERI per Museo Botacin - 134 pagg. con illustrazioni b/n - Rilegato -
Ed. 1973 - Ben tenuto. Ottimo 20

1360. AA.VV. - Moneta e scambi nell’alto Medio Evo - Centro studi sull’Alto
Medioevo - Brossura - 1961 Spoleto. Ottimo 30

1361. AA.VV. - Roman Imperial Coinage 9 voll. (1:9) - 12 tomi (da Augusto a
Teodosio I) foto n.t. e in tavole - Rilegatura editoriale - 1968-1969 Londra. Nuovo 500

1362. ARSLAN E. - Le monete di Ostrogoti Longobardi e Vandali - Catalogo
delle civ. racc. num. di Milano - 91 pagg. e 12 tavv. - 1978 Milano. Nuovo 40

1363. BANCO DI ROMA - Dall’impero di Roma all’impero Fascista -
Creazioni monetarie e bancarie attraverso i secoli - 249 pagg. con tavv.
n.t. con foto b/n - 1940 Roma. Discreto 30



1364. BANTI-SIMONETTI - Corpus Nummorum Romanorum - Vol. XV - Da
Claudio a Nerone - Monete di Bronzo restituzioni e monete coloniali -
344 pagg. con 919 monete descritte e molte fotografate b/n - Valutazioni -
Rilegatura editoriale in tela verde con titoli e fregi dorati - Firenze, 1977. Nuovo 35

1365. BELLONI G. - Le monete romane di eta’ Repubblicana - 289 pagg. e 60
tavv.f.t. - Ed. limitata 100-388.Rilegatira in tela beige - 1960 Milano, +
BOBBA C. 2 manuali: Monete decimali ed Europa - 1969 -1970 Asti. Ottimo 90

1366. BERNAREGGI E. - Il sistema economico e la monetazione dei
Longobardi nell’Italia sup. - 201 pagg. con numerose foto n.t. - Cartonato
originale - 1960 Milano. Ottimo 150

1367. BORRELLI - Antica moneta - Studi di numismatica classica - 330 pagg.
con disegni n.t. - Brossura - 1927 S.M. Capua Vetere. Discreto 20

1368. BOUTKOWKI-GLINKAA. - Petit mionnet de poche - 417 pagg. in rilegatura
a 1/2 pelle con titoli e fregi dorati - Berlino 1889. In aggiunta: MIONNET T.E.
- Poids de medailles greques d’or et d’argent - 1839 Parigi. Discreto 50

1369. BRITISH MUSEUM - Catalogue of Greek coins - ITALY - 432 pagg. con
molti disegni n.t. - rilegatura editoriale con titoli dorati - Ristampa Forni -
1963 Bologna. Nuovo 25

1370. BURNETT - Coniage in the Roman World - 168 pagg. - Rilegato - Ed. Seaby
1987 - In aggiunta: GALLO - Elementi di numismatica - 58 pagg. - Brossura. 30

1371. CAPPELLI REMO - Monete antiche e moderne - Panoramica della
monetazione - Illustratissimo a colori - 64 pagg. - Per Istituto Poligrafico
De Agostini - Novara 1974 - Rilegato. Ottimo Stato 20

1372. CAPPELLI REMO - Manuale di Numismatica - In 16° rileg. editoriale
con sovracopertina - 204 pagg. + 50 tavv. a fine volume - VI edizione
aggiornata - Ed. Mursia 1965. Ottimo stato 20

1373. CASARETTO P.Francesco - (1860-1925) - La moneta genovese (Sec. XII-
XIII) - Ed. Soc. Ligure Storia Patria-Genova - Pagg. 228 - Ed. rilegata. MB 100

1374. CATALLI FIORENZO - Le monete dell’Italia antica - 166 pagg. -
Rilegato - Ed. Ist. Poligrafico di Stato - Roma 1995 - Come nuovo. 50

1375. COLIN R. - Unusual World Coins - 256 pagg. - Illustrazioni b/n e valutazioni. Ottimo stato 25
1376. DESIMONI C. - Sulle marche d’Italia e sulle loro diramazioni in

marchesati - Atti della S.L.S.P. vol. XXVIII - 1896 Genova. Nuovo 35
1377. DOTY R. G. - La storia della moneta dall’antichità ai giorni nostri - 184

pagg. - Illustratissimo (anche fotocolor) - Grande formato - Cartonato
originale - Ed. Vallardi 1986. Ottimo 30

1378. PAUL J. - DIVO - Die Munzen Der Schweiz Und Des Fuìrsentums
Liechtenstein 1850-1967. Ottimo 20

1379. CAGIATI M. - Le monete del reame delle due Sicilie - Parte I zecca di
Napoli da Carlo d’Angiò a Vittorio Emanuele II - 40 tavv. disegnate -
Rilegatura posteriore - 1917 Napoli. Discreto 100

1380. CAGIATI M. - I tipi monetali della zecca di Salerno - 101 pagg. in XLIV
tavv. - Brossura - Napoli 1925. Mediocre 30

1381. CAIROLA A. - Le antiche zecche d’Italia - 270 pagg. con moltissime foto
b/n color n.t. - Rilegatura editoriale - Sovracopertina - Roma 1971. Nuovo 40

1382. CAPPELLI R. - Studio sulle monete della zecca - 152 pagg. in brossura -
Roma 1972. Ottimo 30

1383. CARSON, HILL, KENT - Late roman bronze coinage (a.D. 324.498) -
114 pagg. con 2932 monete descritte e 4 tavv. n.t. - Londra 1965. Ottimo 20

1384. CERRATO G. - La zecca di Torino dalle origini alla rif. monetaria del
1754 - 95 pagg. in brossura originale - Torino 1956. In aggiunta: Monete
Marchionali Saluzzesi - 2 voll. Ottimo 20
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1385. COMUNE DI PIACENZA - Le monete d’oro del Comune di Piacenza -
102 pagg. con molte tavole con foto b/n n.t. - 1993 Piacenza. Nuovo 20

1386. M. DELLA CASA - La monetazione cantonale ticinese 1813-1848 - 227
pagg. con illustrazioni b/n - In aggiunta listino di vendita NG SA -
Ginevra 29 e 30 Novembre 2004. Buono stato 35

1387. FARRÉS O.G. - Historia de la moneda Española - 415 pagg. in rilegatura
editoriale - Molte tavv. con disegni n.t. - 1959 Madrid. Ottimo 30

1388. FAVA-SACHERO-VIALE - Il medagliere delle raccolte numismatiche
Torinesi - 223 pagg. con numerose foto in tavole n.t. - 1964 Torino. Ottimo 30

1389. FENTI - Medagliere Cremonese - Per il Comune - 160 pagg. più molte
tavole - Brossura. Ottimo Stato 25

1390. FORESIO G. - Le monete delle zecche di Salerno - Parte I e II - Rilegate
insieme - 45 + 57 pagg. con tavv. f.t. - 1891 Salerno. Discreto 60

1391. FRISIONE G. - Monete di Roma Imperiale e Monete Italiane (2 volumi) -
Brossura e rilegatura editoriale. Nuovi 40

1392. FRISIONE G. - Monete Italiane - Genova s.d. 150 pagg.- Fotografie n.t. -
Annotazioni a penna - Cartonato originale. 20

1393. GABRICI E. - Problemi di numismatica greca della Sicilia e Magna
Grecia - 166 pagg. con disegni e foto n.t. - 1959 Napoli. Ottimo 30

1394. GAMBERINI C. - Le imitazioni e le contraffazioni nel mondo - Vol. 1 - Parte
Terza e Quarta - Vol. 2 (totale 3 tomi) - Brossura - 1956, 1959, 1975 Bologna. Ottimo 120

1395. GIORNALE STORICO DELLA LUNIGIANA - A cura de Ist.
internazionale di studi liguri - Nuova serie A. X-XI (1959-1960) - 2
volumi - Brossura. Buono stato 25

1396. GNECCHI F. - Saggio di bibliografia numismatica delle zecche italiane
medioevali e moderne - 468 pagg. senza illustrazioni - Rilegatura posteriore. Discreto 80

1397. GNECCHI F. - Monete Romane - Oltre 360 pagg. con tavole - Milano,
1900 - Originale e ben conservato. 20

1398. GNECCHI F. - Monete romane (quarta edizione) - Manuale Hoepli -
1935 Milano. Discreto 20

1399. MANUALI HOEPLI - Lotto di 8 libretti di argomento numismatico. Ottimo 120
1400. JOHNSON/OGLIARI/BARNI - La moneta italiana (un secolo dal 1870)

più Appendice e 2 supplementi - Primo Centenario della Banca Popolare
di Novara - 3 volumi - Bella rilegatura editoriale con medaglioni di
metallo ai piatti in cofanetti edit. - 978 pagg. totali con tavv. a colori e
facsimili - Tip. Ist. Grafico de Agostini 1971 e 1979. Ottimo stato 190

1401. KRAUS F.F. - Die Munzen Odovacars und des Ostrogotereiches in Italien
- Fotografie in tavole - 227 pagg. + 15 tavv. - 1928 Halle. Discreto 100

1402. I.P.Z.S. - Bollettino di numismatica - 2 voll. in cofanetto - Rilegatura
editoriale - 1983/1984 Roma. Nuovi 60

1403. LAFAURIE J. - Les Monnaies des Rois de France (Vol. I e II) - 308 pagg.
+ 61 tavv. - Disegni e foto in tavole n.t. - 1951/1956 Parigi. Buono 100

1404. LENORMANT F. - la Monnaie dans l’antiquité (3 voll.) - Monnaie et Médailles -
Rilegatura editoriale e d’epoca - Totale 4 volumi - 1878, 1879 Parigi. Discreto 120

1405. LLOPIS F.M. - La moneda Española - Glossario Hispanico de Numismatica -
2 voll. - Rilegatura editoriale con disegni/foto n.t. - 1946 Barcellona. Discreto 50

1406. LULLIRI-URBAN - Le monete della Sardegna Vandalica - Storia e
numismatica - 174 pagg. in rilegatura editoriale con 28 tavv. f.t. riproducenti
399 monete fotografate D/ e R/ e descritte - 1996 Sassari - Raro. Nuovo 55

1407. LONGUET H. - Introduction à la numismatique Byzantine - 158 pagg.
con 24 tavv. b/n n.t. - Rilegatura editoriale - 1961 Londra. Nuovo 20
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1408. MARTINEZ J.P. - Historia de España (2 voll.) - Brossura - 181 + 103
pagg. - 1963 Madrid. Buono 20

1409. MONTENEGRO E. - Nero Claudius Drusus Germanicus Caesar - Torino
1994 - 230 pagg. - Il corpus completo delle monete di Nerone. Ottimo 40

1410. MUELLER L. - Numismatique d’Alexandre Le Grande - Ristampa Forni
1975 - Testo in francese (Testo e tavv. separati). 40

1411. MUSEO ARCHEOL. NAZ. DELLE MARCHE - La ceramica attica
figurata nelle Marche - 184 pagg. con molte foto - Rilegatura in
similpelle marrone - Sovracopertina - 1982, Ancona. Nuovo 30

1412. PAGANI A.- Monete italiane dall’invasione napoleonica ai giorni nostri
(1796-1961) - 363 pagg. con moltissime foto b/n n.t. - Rilegatura
editoriale con titoli dorati - Milano 1962. Ottimo 40

1413. PESCE-FELLONI - Le monete genovesi - 380 pagg. con numerose foto
color e b/n n.t. - Rilegatura editoriale - Sovracopertina - Opera
fondamentale - Genova 1975. Nuovo 100

1414. PESCE-FELLONI - Le monete genovesi - 380 pagg. con numerose foto
color e b/n n.t. - Rilegatura editoriale - Sovracopertina - Opera
fondamentale - Genova 1975. Poco usato 70

1415. PESCE G. - Monete genovesi - 157 pagg. e 28 tav. f.t. con numerose foto
b/n n.t. - Rilegatura editoriale e sovracopertina - Milano 1963. Ottimo 50

1416. PICOZZI V. - La monetazione imperiale Romana - 152 pagg. e IX tavv.
f.t. b.n. - Rilegatura editoriale - Roma 1966. Ottimo 30

1417. PIZZAMIGLIO D. - Numismatica di Roma antica - 233 pagg. di testo
con 3 grandi tavv. n.t. - Rilegatura posteriore - Roma 1867. Ottimo 80

1418. POEY D’AVANT F. - Monnaies féodales de France (vol. 1, 2 e 3) - 367,
418, 471 pagg. e CLXIII tavv. f.t. - Ristampa - Graz 1961. Ottimo 100

1419. RENTZMANN W. - Numismatisches Wappen-Lexicon (2 voll.) -
Rilegatura editoriale con titoli dorati - Berlino 1965. Nuovo 20

1420. RINALDI O. - Le monete coniate in Italia dalla Rivoluzione francese ai giorni
nostri - 127 pagg. con molto foto b/n n.t. - Brossura - 1954 Mantova. Ottimo 20

1421. ROLLA M. - Fascio numismatico ossia leggende, motti, epigrafi, simboli
santi, emblemi, monogrammi, figure allegoriche, sigle, sulle monete
italiane - 295 pagg. - Torino. Discreto 30

1422. SABAZIA - Quaderni di storia, arte, archeologia - 2 voll. 1982/1983 - Savona. Ottimo 25
1423. SAMBON A. - Les Monnaies antiques de l’Italie - 445 pagg. con molti

disegni e tavv. n.t. b/n - Rilegatura posteriore - Parigi 1903. Ottimo 70
1424. SEABY H.A. - Coin of England and the United Kingdom - 288 pagg. e

VIII tavv. con foto b/n n.t. - Sovracopertina - 1964 Londra. In aggiunta:
SEAR D.R. - Roman coins and their values. Ottimo 40

1425. SIMONETTI L. - Monete italiane e moderne - Casa Savoia - Vol. I, parte
I, II, III (3 tomi) - Numerose foto b.n. n.t. - Rilegatura editoriale - Firenze
1968. In aggiunta: SIMONETTI L. - Manuale di numismatica medioevale
e moderna - 2 voll. - Ravenna 1965. Ottimo 150

1426. SCHLUMBERGER H. - Gold Munzen Europas von 1800-1967. 30
1427. SCHMITT - Les Monnaies Romaines - 768 pagg. - Illustratissimo -

Brossura - Come nuovo. 40
1428. SOLLAI M. - Le monete della Sardegna Romana - 127 pagg. in rilegatura

editoriale con 22 tav. n.t. e descrizioni con disegni dei tipi monetali -
1989, Sassari - In aggiunta: Le monete della Sardegna Punica - 2 voll. Nuovo 40

1429. STROZZI C.- Quadro di geografia numismatica - 103 pagg. con grande
carta geografica - Rilegatura posteriore - Firenze 1836. Discreto 80
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1430. SUTHERLAND C.H.V. - Arte della moneta - Estetica nella moneta dalla
Grecia ai giorni nostri - 264 pagg. con molte tavv. foto b/n n.t. -
Rilegatura editoriale - Genova 1992. Nuovo 20

1431. TONINI F.P. - Topografia generale delle zecche italiane - 120 pagg. +1
tavola e 2 cartine geografiche - Firenze 1869. Discreto 50

1432. LOTTO DI 5 VOLUMI da esaminare tra cui Coins and Medals di Grieson P. ;
Bibliographie numismatique; Wayte R: The silvers dollars of America. 30

1433. LOTTO DI 7 VOLUMI da esaminare tra cui: MIRONE S.: nozioni di
numismatica greca; GAMBERINI C.: prontuario/prezziario delle monete
correnti di Napoleone I (1802-1815); VINCENZINI M.: Storia della moneta. 60

1434. LOTTO DI 8 VOLUMI da esaminare tra cui: GABRICI E.: Tecnica e
cronologia delle monete greche dal VII al V sec. a.C.; GAMBERINI C.:
La monetazione di Roma prima e durante la Repubblica (V-I sec. a.C.). 70

1435. LOTTO DI 7 VOLUMI da esaminare tra cui: ROLLA M.: Annuarie
numismatique général; SPINK & SON: Catalogue of Papal Medals. 30

1436. LOTTO DI 2 LIBRI: PANVINI ROSATI: medaglie e placchette dal
rinascimento al XVIII secolo; CAVALIERE C. MORBIO: monete italiane
raccolte da privato ed elencate per asta in Monaco 16 ottobre 1882 - Da visionare. 30

1437. LOTTO DI 9 FASCICOLI di medaglistica - Johnson - Da esaminare 20
1438. LOTTO di : JANIN E.: Scritti 1972-1999; IST. GEOGR. DE AGOSTINI:

Monete greche, romane etc. 1984 piu’ 2 quaderni antiquariato medaglie e
monete; NITSHE: Alla scoperta della moneta 1971 Milano; GIACOSA G:
Ritratti di Auguste; TODERI-STROZZI: Le Monete della Repubblica Senese. 200

1439. LOTTO DI: 5 pubblicazioni  piu’ 4 manualetti di argomenti numismatici.
Interessante , da esaminare. 50
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ULTIMI ARRIVI

1440. MESSINA - Martino il giovane (1402-1409) - Pierreale con sigle C-C; D/ Aquila
coronata entro ornato di 8 archetti; R/ Scudo coronato di 8 archetti - Spahr 14/27. R AR SPL 140

1441. MESSINA - Carlo V (1516-1556) - Tarì; D/ Busto coronato a s.; R/
Aquila coronata a d. - g. 2,9 - Spahr 18. R AR BB+ 80

1442. MESSINA - Filippo III (1598-1621) - 3 Tarì 1610 D-C; D/ Busto
coronato a s.; R / Croce con braccia sormontate da fiamme - Spahr 46. AR BB+ 120

1443. MESSINA - Filippo IV (1621-1665) - 4 Tarì 164.?. IP-MP; D/ Busto
corazzato a d.; R/ Aquila coronato - Spahr 14/22. AR q.SPL 120

1444. MILANO - Maria Ludovica moglie di Francesco d’Austria 1815
Medaglia; D/ Busto a s.; R/ Angelo librato in volo - g. 29,80 - Ø mm. 42. NC AR q.SPL 160

1440 1441 1442 1443 1444




